
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 22 
ИМЕНИ ПОЛНОГО КАВАЛЕРА ОРДЕНА СЛАВЫ В. М. КОНЯЕВА »

О проведении мероприятий  
в рамках Дня солидарности в борьбе с терроризмом 03.09.2018 года

Руководствуясь ст. 28,34 Федерального закона от 29.12.2012 N 27Э-ФЗ (ред. от
03.07.2016) «Об образовании в Российской Федерации» (с изм. и доп., вступ. в силу с
15.07.2016), а также Уставом школы, утвержденным Постановлением АМС г. 
Владикавказа в части обеспечения безопасности обучающихся и сотрудников школы и на 
основании приказа управления образования

приказываю:

1. Организовать проведение 3 сентября 2018 года общешкольных мероприятий, 
посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом.

2. Утвердить план проведения мероприятий (Приложение 1).
3. Классным руководителям 1-11 классов:
- обеспечить участие обучающихся в мероприятиях, согласно плану;
-провести беседы с учащимися о ПДД, правилах поведения в общественных местах и 

инструктаж по безопасности жизнедеятельности (с обязательной записью в классный 
журнал),

- провести классные часы, посвященные Дню солидарности в борьбе с терроризмом;
- предоставить отчет о проведенных мероприятиях, указав название и форму 

проведения мероприятия, количество участников, а также приглашенных гостей.
4.Преподавателю-организатору ОБЖ Арчиновой Р.Т. провести инструктажи «О 

действиях в экстремальных и опасных ситуациях» с педагогами, обслуживающим 
персоналом, учащимися школы

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Мельситову В. А., заместителя 
директора по воспитательной работе.

Г. ВЛАДИКАВКАЗ

ПРИКАЗ

№ / т 2-

Директор школы

С приказом ознакомлены:



/
Утвержден

приказом директора школы
о т ___________ 2018 г. № _
(Приложение № 1)

П Л А Н
проведения мероприятий в рамках 

Дня солидарности в борьбе с терроризмом 
3 сентября 2018 года

№
п/п Форма и название мероприятия Класс Ответственные

Классные часы
1 « Азбука безопасности» 1-4 Классные руководители, 

уч-ся 11-хклассов
2 « Нет терроризму» 5 Классные руководители
3 «Судьбы оборванная нить» 6 Классные руководители
4 «Мы помним...», 7 Классные руководители
5 « Сначала фанат- потом террорист» 8 Классные руководители
6 «Терроризм -  истоки и последствия», 9 Классные руководители
7 «Молодёжь за мир» 10-11 Классные руководители
8 Проведение инструктажей «О 

действиях в экстремальных и 
опасных ситуациях» с педагогами, 
обслуживающим персоналом, 
учащимися школы

1-11 Организатор ОБЖ - 
Арчинова Р. Т.

9 Конкурс рисунка «Дорога к миру» 1-4 Классные руководители
10 Конкурс чтецов «Слово мир» 1-4 Классные руководители,
11 Линейка «Объединимся вместе 

против террора».
5-8 Зам. директора по ВР, 

классные руководители

12 Флеш-моб « Миру-мир» 6 Учитель физической 
культуры - Махичева И.Н.

13 Размещение информации о памятной 
дате России на сайте школы

9-11 Зам. директора по ВР

t


